超低环温量热计设备技术要求
采购方（甲方）：
供货方（乙方）：
就甲方向乙方订购  超低环温量热计设备 事宜，双方经过友好协商达成以下技术协议。此协
议与《超低环温量热计设备采购合同》有同等法律效力。
I． 超低环温量热计设备
一、设备概要
本装置是空调用压缩机对应全自动性能试验装置，适用于测试以 R290、R32、R410A、R454B、

制，在实现变频器通讯控制前，可切换人工控制
报告
①文件命名规则：机型-机号-工况-频率；
②分级归档：如 2020 年→1月→1月 1 日→excel 文件。
③按甲方提供的报告模板，并能够安装甲方提供的自动上传报告软件
修正
①修正系数设置预留 100 套，报告中显示修正系数名称；
②每个工况对应选择修正公式，可根据机型+工况预选默认修正公式
（也可以设置为无修正），机型首次测试设定后，后续相同机型+工
况可自动选择对应修正公式，启动前也可以人为修改选择，机型+工
况总数至少预留 2000 条，默认关系支持批量修改；
③数据记录为原始值，出报告可另选修正
PID
①可设置 20 套 PID，不与电加热挂钩；
②工况设置时可以选择 PID，可根据排量+工况预选默认 PID，机型首
次测试设定后，后续相同机型+工况可自动选择对应默认 PID，启动前
也可以人为修改选择，机型+工况总数至少预留 2000 条，默认关系支
持批量修改。
电加热 往上升档位时，开度先 50%，不然容易引起冷量虚高。
电压
①与电源通讯，可切换(，自动进行电压切换及补偿。
②涉及到变频器前段输入电压，直接在工况设置增加。
工况判稳 判稳条件可以由甲方选择及修改范围
工况参数 增加至 100 个，分屏显示 30 个即可。
信息安全 安装甲方提供的杀毒防毒软件
·动作完成提示灯功能增加，抽真空完成闪灯提醒，工况切换时闪灯提醒，测试完成闪灯提醒
·物性包需包含前述冷媒 R290、R32、R410A、R454B、R134a、R22
八．防爆措施说明
R32/R290 设备防爆措施
序号 设备位置 项目 说明 备注
1 整体布局 整体布局
冷媒系统、压缩机环境箱、电控柜为一体布置，
压缩机箱内及冷媒系统做 R32 浓度探测，压缩
机箱内电器采用防爆，冷水机组及水槽安装在
独立柜内
2
主系统台架
R290/R32 气体
报警计
系统台架处 1 台 R290/R32 气体报警计
3 通风排风
系统台架设置通风排风机，台架内空气流动，
系统台架内不残留冷媒。该风机在测试 R32 冷
媒时自动打开，也可人工选择打开
4 阀门 采用气动阀
5 真空泵
采用防爆设备，并将真空出口连接冷媒排空
口，并设置压缩机空气接口，将排空管内的冷
媒排出，排出冷媒需要连接至甲方指定排空管
道
6
压缩机环境箱
循环风机 采用防爆风机
7 加热器 采用防爆设计
8
R290/R32 气体
报警计
环境箱配置 1 台 R280/R32 气体报警计
9 排风机
用于气体报警计低限报警后迅速排风用，风机
排量大，防爆风机，保证换气量大于每小时 12
倍环境箱空间
10 压缩机接线箱 采用国内优质防爆电箱，柜内器件为防爆
11 环境仓内部走线 采用防爆管路
除接线盒连
接压缩机线
12 内部照明 采用防爆灯管
13 压缩机安装底部 压缩机安装底部防止绝缘垫
14 防爆策略
15
1）R290/R32 浓度探测份 2段报警，1级报警时启动声光报警，并开启排风系统，当 2级报警时，